CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Protásio Alves, 2854 - Sala 301 - Fones: (51) 3334.6799 – Porto Alegre/RS - CEP 90410-006

Site: www.crprs.org.br - E-mail: crprs@crprs.org.br

ATA COF – 12/11/2021

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, das 9h às 11h e 30min,

reuniram-se por vídeo conferência, a Comissão de Orientação e Fiscalização com os seguintes

psicólogos/as presentes: a Conselheira Presidente da COF Janete Nunes Soares e a Conselheira

Luciana Barcellos Fossi; as/os Psicólogas/os Fiscais Adriana Dal Orsoletta, Antonieta Martins

Lopes Bridi, Flávia Cardozo de Mattos, Geovana da Silva Ferreira e Lucio Fernando Garcia.

Foram feitas as seguintes deliberações: (1) Minutas: a minuta de número 1 e 3 foram lidas e

aprovadas para envio. Minuta número 2 foi lida e o encaminhamento vai ser verificado junto à

Presidenta do CRP/RS antes do envio. (2) Agenda da próxima convocação foi alterada para dia

3/12/21. Definido que a data do envio do ofício de convocação será antecipada e o ofício de

convocação será alterado, com maiores explicações sobre a orientação que será dada aos

convocados pela COF. (3) Foram feitas combinações para convocação da COF do dia 19/11/21.

(4) Dig 001/2021 foi lida novamente e aprovada, após alterações, para envio à plenária do dia

4/12/2021. (5) Solicitação de inscrição de PJ foi aprovada, caso solicitante envie documentação

solicitada com as devidas alterações. (6) Após leitura de relatório de fiscalização, foi deliberado

a convocação de psicólogo para dia 17/12/21 para orientação pelos fiscais da COF. (7)

Combinado os detalhes para convocação de psicóloga para dia 17/12/21. (8) Próxima reunião

ficou agendada  para o dia 26/11, às 9h.